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

15% de desconto li visto

10% de desconto li visto

5% de desconto à visto em dinheiro

WSt'ru�ura
15% de desconto li visto

I
R I-R A V E l l I

MHld) " Ml!' $; e IlH:. l N. "-

15% de de"Scõiito li vista'

AG1",.,�.r
5% de desconto ii vista em dinheiro

15% de desconto

1 0% de desconto li vista em dinheiro

1 O % de desconto nos

manipulados li visto

5% de desCllAlo li vista

MlJE��
8% de desconto à visto

PíMENTA BIJU

10% de desconto à visto

complementos
10% de desconto li visto

10% de desconto li vista
ou 5% de desconto a prazo

5% de desconto'

Criare
móveis planejados

5% de desconto li vista

Fórmula Certa
FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO

10% de desconto ii vista

10% de desconto

15% de desconto li visto ou

10% de descente o prazo

Receituário
FA1U""CIA MIlGl$l'IIj\L

(471121S1l764 "

10% de desconto ii visto

selí-seevíce de Perfumes
coro fmg:_dnciiJs importadas

>�!--; �

����0�$1
10% de desconto ii visto em dinWeiro

13'Y. de desconto à visto ou 5% de
desconto o prazo em 3 vezes

,. ............

BELISSIMA
iHI o lt.:Il e

8% de desconto à visto

)FoI'ÇiI 111a!(
C..."IIPO d", 1'''''"'1'''' .. blél""..

1 0% de desconto

I�E�A�'D�I CASl\�
Móveis e Deca_rc:ç6es 1NTER 1 OR ES��..

5% de desconto o Visto ....,...
'\ 15% de desconto li visto

Q!iI!:lI�
5% de !tesconjo 10% de desconto no mão-de-obra e

check-up gratuito 00 suspensão e freio
Falcãospc.'1:s

10% de desconto ii visto '

IDIOMAS

10 % de desconto parei adulto e 25%
de desconto para teen e kid

'�J.t�
10% de desconto

vceo LOCADORA I PRESENrES I DECORAÇ6ES

7% de desconto li visto no

linho de presentes e decorações

5% de descente

"Iei!t! CO/!l LlDE.ANf;.A

15% de desconto
(mensalidade de novos alunos)

t-shirt
�% de desconto li visto

8% de desconto à vista

Aproveite você também os descontos! Assine já! Ligue 3055-7575

5% de desconto ii vista

10% de desconto no hospedagem
10% de desconto

linho de brinquedos ii visto

�1fi'Ãi�MÁCIAS DEPLENA
T .. (47)3372-OOf4

�tII Rooli' DO NOffT.IL � Livraria e 1IiI:aria'� �1d=,7iJ
,

10% de desconto à visto�ü1IW'�J!.JlMA
10% de desconto ii vista

@ao��l{ruOcs@
� Ofli)1k@[SCf®O

5% de desconto acima de RS 30,00

,j

Grafipel
5% de desconta ii visto

10% de desconto na mão-de-obra e

5% de desconto nas peças ii visto
'Li",,,,,,, bÀ "Vib...

1 0% de desconto

Vâzigi
lnternezus

10% de desconto li 'vista paro
troco de oléo, filtro, fluído e md.

tNG1.tS • ESPANHOL - tNURCAMBto

5% de desconto

PanYel
F:4H,.'AC'AS

Vocé .sentpre bem,
Iit !!MI§JelJS

10% de desconto ii vista

20% de desconto nos monipulados!gen-érico
,

e 10% ,de desconto no ético ii vista 10% de desconto nos segundos,
terços e quartas-feiras

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3055-0900

Champangt cl 1 suite cl sacada, 2 '

qtos cl sacada, mezanino, COZ, lav,
salas, lavabo, jardim de inverno, gar
pi 2 carros, acab em massa corrida,
gesso, entr. pi split, pareei, etc.
Valor R$ 260.QOO,00 negociavel

Cod.12004 - bentro - Sala com aprox. 40,00m2 - R$ 400,00
Cod.12006 - Sala térrea com 40m2 - R$ 600,00.
Cod. 12002 - Centro - Sala comercial cf 72,00m2 cfBW\C - R$1.200,00
Cod. 12003 - sala comercial aproximadamente 130m2 com '02 BWCs e

01 vaga de garagem. R$1400,OO

- Baependi -

. Galpão com aproximadamente732,38m cf
BWCs. ( consulte-nos) .

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



o CORREIO DO POVO nFIM-DE-SEI\1ANA, 5/6 DE DEZEMBRO DE 2009
.

,

A

MENEGOTTI
oM B L R A

PéÍrê'inóveis

3371-0031CRéCI550-J
BlllÁ

MENEGOTTI www.pareimoveis.eom.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro.

6090 - JO o PESSOA - SITIO COM
25.000,OOm2 COM CASA MAO, DE

63,nOm2.- R$170,000,OO

6076 - RAU - TERRENO COM 1.092,OOM2
+ CASA MAD. COM 2 DORM, SALA, COZ,

.

LAV. - R$ 400,000,00

6079 - NOVA BRASILlA - TEflRENO COM
650,00 M2 COM 1 CASA MISTA 4 DORM,1
BWC, 2 SALAS, COZ, LAV, GAR. + 1 CASA
ALV. 2 DORM,SALA, GOPAfCOZ, 1 8WC,

GAR R$ 290.000,00
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
-RUA FRANCISCO TOOT, 960 -RES.GUILHERME,
020TOS, SL,COZ. 8WC, LAV, SACADA c/
CHURRASO. E GAR. RS650.00-/- 40,00 CaNO.
-RUA 13 DE MAIO. W 590 -EOIf. MONT VERMONT,
01 SUITE, 010TO, SL,COl, BWC, LAV.SACAOA CI
CHURR. E 02GAR. R$ 780,OO·;-150.00COND
BAIRRO JGUA ESQUERDO
·RUA AOOLARATA DALRI PRAOI, 126, 020TOS,
SL,COl, BWG, LAVE GAR. R$ 560,00-/-15,00 CaNO.
BAIRRO VILA LENZI
- RUA MARCELO 8ARBI, 314, 02 aros, SL, COZ,
BWC, LAV, GAR. R$400,00 + 40,00 CaNO.
BAIRRO ÁGUA VERDE
• RUA JORGE BUHR, 336,02 aTOS, SL, Cal, BWC,
LAV. GAR. R$ 480,00 + 60,00 CaNO.
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA-EDlF. MARIAALICE
· RUA MARIA A. DA S. MASCARENHAS. 01 SUITE,
01 aTO, SL, GOZ, BWC, LAV. SAe ICHURRAS. GAR.
RS650,OO +/- 90,00 C.OND.
BAIRRO CENTENÁRIO
·RUA AlFREDO CARLOS MAIER, 137, Dl aTO, SL,
GOZ, LAV, BWC, EGAR. R$450,OO + 50,OOtOND.
BAIRROTIFA MARTINS

-

-RUA ADELAIDE TOffOL, 766 _. LOT. eORUPÁ, 03
OTOS, SL, COl, COPA, LAV, 8WC E GAR. RS 380,00
+ 30,00 CONO.
KITINETE
-RUA JOSE PleOLLI, 512- BAIRRO ESTRADA NOVA. 01
QJOECOl,IUNTO, BWC. R$250,00 .. 30,00CONO.
·RUA ANTONIO PEDRI, 14.-ILHA DA FIGUEIRA, 02
aTOS, COZ, LAVE 8WC. R$350,00
·RUA GERONIMO CORREA, 55 -CENTRO­
GUARAMIRIM. 01 DTO, Cal, LAVE BWC. R$ 450,00
CASAGUARAMIRIM

'

-RUA OLANDA PETRY SAT,EA, 210-GUARAMIRIM.
02 aTOS. SALA, COZ, BWC, LAV E GAR. RS 450,00
GALPÃO-ILHA DA FIGUEIRA
· RUA GABRIEL OESCHLER, 50, 300 M2 102
BANHEIROS, RS 2.000,00
TERRENO
·RUA JOSt THEODORO RIBEIRO -ILHA DA
fiGUEIRA, 30X60M2, RS1.000,00
SALA COMERCIAL: CENTRO - PRÓXIMO ANGELONI
ANTIGO

.

• RUA MARINA FRUruOSO, SALAS 2" E 3" ANDAR, SN..A
.

10-38M'-R$410,OO,SALA 15-34M'-R,340,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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\( www.s�culus.net )

\ imobiUariaseculus@netuno.com.br /

" Apt60 DDr;a .I!,flttlnl:o(ND'I'a BrnsUla " príix. LOJáit l1ll \/lIal RS
440,00 cI G:1liIl�(ln'llnl6.
.. Ed..l..lllwlllt {Vila LllIall.• ]l!lÓ:�. Ma;r�sol:1 A,$ 42tUIO
� f!ift Il�m IEmlllrl pn:iK DELLANO .fl�. 50Q,íliJ

aZOIJARIOS•.
o .i!qJtll S<'ioluls tPrnx. Arroz Urbana) R$ 4�,Oú
, Apm Ilha d� figueira. plÓX Brasão RS 450,O!J
, Apto CM:O d., Paooa À.$ 49fJ;,DO
, 'Ed, JlIllllrnl das Mlln:e.rte.s f,�ta tll:l'la " !Iróx. 8ielra Rio) R$
500,00 "

, Eá. GeJll00;i;rilll(j)fro:. APAE) {l,PTOS t4[}1I0S lU 520,00
" Ed. UI!JJfl1I("QI" Lalau "pmx. '.tanso!) RS 520,00
, M Alg!ll"lle(:Amlzade o pr·ií'..:. MllWPUM) RS 55'').00,
, E;I, filrrell(CooLHI " prox:Cootfil]lI,l'ídal.fl$ 560J,(i
" M'Cfllia/1dr.3.�Jlla NilI\'il} ;:;,1 eoz, mml:lllla.oo R$ SaO.ilUlt
" Ed. .!l$1raJ • Ilha da FigLlflra, i}flW.. Bf-asáo RS 5B1i,00
• Aptll Sthrllllldllf • GeF,tro R$ 600;@O
, Eil Amatj'llIs.(Vlla Nova - pmK Pai!. Viíl Pão) RS 600,00.
• Ed. Ilaependl· e((Zjooa ml1ll>lfl3da RS IiOO,OO
.'E!l PIa.l:mUSI;G",r.1ro.fjlraIL RelJit (;a1l1fomla}, R$1i!l�JJI)
• 'Eidt. Ma!!lllóllllJ • c<Rlllra,. 1'1!1" cll) IHlrnlnlll RS il':JiIJ.Oú
• Ed. Slll1llO\�'er· t!ia'l'i1I Braslll;; RS 65�,!JO
• Ed. Mó Ake -Ilha ela Figueira, Jl'J0:. lI:útM..OO RS 006,00
, Eá. Tulipa l'Ceftlrn·PrQlt 8elra Rio) t suite, socada <.:l
t!Jl'faslll. RS 100,00
, !Oit. ',lolitVermll'lll· pro.il DuMglD AlilIertll flal!efR$
730.00

•

, 1:;1, MI! M<:e -Ilha d:J. FIgueira, jli[0:. H:m.l!ÁG.'Íl. SEMI
MüBILI/!.fJO RS 8..s;,),OO

LOCAÇAo COMERCIAL
'. lÍliilll!!l.o Br.ll"rn ( rumdlls ClIl'lm,j} Jiifmo 'l:Ofll !i.Q(lO,l'l' RS
5.00í},1l11l

Aptos co� suíte+ 2 quartos, sala, cozinha"
sacada com churrasqueira, bwc,.,áraa d'e serviço com .s,acada
8, gar.BgelR.
.. Localização privilegiada
.. Playground
.. Inlernet colativa via .I ..FI
.. Central de flá:s
- Medidor 'de água individual.
- Sistema de caleta e reap:rave.itamento de água da chuva..

"SaIll 00IT11. ��e[,eu Ramos· p.rOO:. s�rmf<lro) cl:l!JlfOC 100Jl}l
• Terreno (Chlro lIe Paula. prllJ.:. Ger.açào 30001 r:t aprID::

cImllZanloo. H$1.000.0!f 350rW'. RS 3:S-!l,QIJ
• SaJa Cml (Barra'PciIDl Posta Km1) JJlI!Oiê. 167,6íJrn'!. R$

•. fef11cno( Ilha da FIIJ.• prIDl. 8msi!.o! 3 mil! melros RS
UIlO,CI) 'l.ootl,OO
• Saíacml A1!, IGill1llla 'i.IÍlIroosRS LSaú,011l
�,

Emipreendimentos, ImebiUários . Ltda.
VENDA ALUGA ADMINISTRA Shopping Breithaupt � sala 206

R.EALPARQUE
-i'" 'I ��

03...mWtms�
" Caslilltladelra$(hl'lleJ!er·gmde 1il am�1li!Jarl1lln IilS 450,00
-Ed. Cel:mne· B.,rfll.,Jjfóx. M211'íee R$ 00(1.00.
• Ec. Bar1lett'/lIa Lal<lll. !lft1:<. rndovlàrla) RS 62:0,(10
• Cd.Astrnl·llf!Iadll Ftçuelfa. após8r3Soo R$630.DIl
• Ed. Frngata(Jaraguá Es,�uoolQ) RS 650<,00
" Ed. Hilamar ·lllila ,00 fll)Ulfilm RS 1)60,00
• Em. VI,OO!a flálllía·· V11a Lal'iill RS 6:J:íI,tl!J.
• Ed. Ilel� ViStl(\'lliltNOij<l! _.prÓ>:. bar,do OC1l) lU ôlO,OO
• Eo. Joã<l! llajjsta�Uha da Figueira) R$ 680,00
• êd Sullllern(llJnlzalle -prro:. GanatllJhOI ll.$ 680,00
·lõlll. Rebella [Cf4I!fil'Il fI$ 700.00

·EI1AmarJilsk\!lI3t�CIl\a· JlfIÍ«..IlaFl.vt\lPtlo.:I cy'sLll:e.AS 115,00
• EIlI.Ill.'ilbel!a·Cootm, IlFÓlL IJ'errrlrurelm !1a(!uJiíIR� 7.80,00
• Em. Amacyllls • IJlla �JOJt.'i, jll'&<: V1a floo, COM COL

MOSILlAlJA lU 81.li&,OO
•• Ed.Mon, �f1IJrO.prti>:. Ver;Jurelril�a"l)<I!:JRSOOO,O(l
• Em. GIliadlnit,Cen1m,· jll'<1Íx, cohÍ>iJio S�I) LltIls) IUroIMO.
• Ed. BareelClM'APTO l'l{j1ill), VilaMm'aRUOO,OO
• .i\pro Termm ('Giln,tro - ?W\(. re'!llstra de ·lfIl(j�1fjls} piscina.
clwt'ra�ulllril. R$ 1.200XlO
• Ed. IJlantllus· Centro. altojl<iidroo R$1.2DO,OO
• Em. AAHll'aBlhlts{Cemfll�Alto padrão,RS 1.SOO.00

CASAS.
• C:�s�gemlm21dlJl S;!lfllll Arutonlll! c,/1 ,t]llar1ol'l$ 280,09
• c'asaJlI'1' a,·!).lada [ISOlO lNEG, c/2 'l'a'11:1ls garagellllU 650,00
• G;ISa 1111512 \JiJa LallL�, tM IlIl3r!fls RS 70l}.llG
• Gasa.1l!jVila l:ol3U, 03 "tos.coo: mobiliadaRS 770,00
- Casa ai,;, (i'Ólmerurio, sulre 'F 02 IlrtOiS, I:OZ. moblllaê., RS
78tl,OD
• Sllll'lradJ!j' ar', Cl1!lco 'IIePaula -02 lluart!J;SR$ l.21)l)).(ill)
• Casa.lllvRooMiNIIliiKI.I1UOSO· 04 quartes RS1.aoo,OQ

• 2 ,WfillmIts· B3fr<J 'dCl RI� MoIMa· ililllado da IlrrefeHklrn. RS
300,Olllca>lla.

• lferrlll'lOS (\llla NOWi " pr.ox. F«1.Im) r;../ 1.!l1}1m� 1) 2.2tl!l1'J1'!

RS t.200;Ofle R$1AOO.OO.

E muita mais••,.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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o CORREIO DO POVO IJ

47 3275.9500
Plantão 9658-6786www.parcimoveis.com.br

www.seculus.net
imobiliariaseculus@netuno.com.br

Rua Preso Epitácio Pessoa, 415 ou
-

Shopping Breithaupt - sala 206

APARTAMENTOS---------

APARTAMENTO NOVO

ReI. 1006 - Víla Lenzi - RES. NOVO HORIZONTE
• Apto c! suíte + 2 quartos, sala, cozinha,

lavanderia, sacada c! cnur., 2 vagas garagem.
Entrega em abri1/2010. Apartir R$220.000,00.

ReI. 1002 - Edil. Vila Nova - Apàrtamento com

3 quartos, banheiro, sala; cozinha, lavanderia,
garagem. R$125.000,OO.

CASAS
. Rei. 005 - Figueira -

Sobrado com suite com
closst + 2 qtos, bwc
social, sala de estar e
jantar, lavado, cozinha
mobiliada, area de
festas e 2 garagens.
Acabamento de
primeira linha -

R$ 400.000,00 (Aceita
financiamento
bancaria)

ReI. 3003 - Centro -

Galpão de 350,OOm2.
R$ 400.000,00 ..

ReI. 4005 - Rio Cerro II.:.. Chácara com 165.000m2, casa
com 170 m2 estilo moderno e aconchegante. Suite + 2

quartos, closet conjuga'do, instalação pi água quente. Sala,
cozinha e área de churrasco integradas. Fogão à lenha e

lareira. R$ 345.000,00

Ref. 2006 - Guaramirim Resid. Malibu -:- Terreno com -361 ,77m2 R$ 45.000,00
Ref. 2004 - Vila Rau - Terreno com 520m2 - R$ 98.000,00

.

ReI. 2000 - Jaraguá Esquerdo - Terreno cf 371 ,00m2 cf frente de 14m. R$ 90.000,00.
Ref. 2028 - Amizade Terreno de 337,50m2. R$8.5.000,00.
ReI. 2025 - Schroeder Terreno de 500m2: R$69.000,00
ReI. 2018 - Rio Cerro 11- Terreno com 1.000,00 m2 - R$ 82.000,00
ReI. 2001 - Jaraguá Esquerdo - TerrerJJ de 578,30m2 no final da Av. Marechal Deodoro da Fonseca.
Próximo à DellAno.R$500.000,OO.·

.

Rel.2007 - Guaramirim - Loteam. K'Panema com 431 m2. R$58.000,OO ..
Ref. 2010 - Vila Lenzi - Terreno cf4.585,00m2,

cf casa aprox. 150,OOm2 RS 500.000,00 TEMOS TERRENOS PRONTOS PI CONSTRUIR, CONSULTE-NOS.

I��------
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

,

·IMOVEIS

3371·5544 VENDAS

PLANTÃO'
8431-1122 - Rejane

.

9905-0699 - Keli

Horário de atendimento:
Segunda a Sexta - Das 8h - 12h e 13h30 • 18h30

Sábados e feriados plantão.

rejane@atlantaimoveis.com
www.atlàntaimoveis.com

Rei: 2375 - Cfiico de Pauío Apartamentos
com 1 Suite -i-'1 dormitório ou de 2 -

dormitórios eem sala de esfar! [antar"
conjugada. bwc social. cozinha; área de

serviço, sacada CQm churrasqueira, 1 vaga
de estacionamento.

R$ 106.000,00 á R$ 113.000,00

.

·Rel: 2368 - Vila Lalau Apartamento com 2
.

dormitórios, bwc social mobiliado, cozinh
mobiliada, sala de jantar/ estar, sacada
com churrasqueira, área de serviço com

terraço, 1 vaga de estacionamento
coberto. R.$ 1.25.000,00

Rei: 2272;· Nova Brasilia Apartamentô na
301 (fundos) C0m 1 silíte,2 dormitórios,
ewc social, sala de estar, sala de jantar,

cozinha, lavanderia, sacada com
churrasqueira, 1 vaga de garagem.

.

R$ 175.000,00

. .

Rei: 2339 -.Centro Apartamentos com 3
suítes (1 master com cioset e sacada, 2

demi-suítes), Ampla sala de jantar e estar
com sacada e churrasquelra, cozinha,
área de serviço com estendal, lavabo, 2
vagas de garagem. R$ 300.000,00

.

Ref: 2357 -,Ilha da Figueira
Apartamento com 2 dormitórios, sala
de estar e jantar, bwc social, cozinha,

área de serviço, 1 vaga de
estacionamento. R$ 120.000,00

Ref: 2387· Nova Brasilia
Apartamento mobilado com 1 suíte,
2 dormitórios, copa, cozinha, área de

serviço; sacada, churrasqueira,
garagem. R$169.000,OO

Ref: l593 - Casa Geminada - Ilha
da Figueira Lot. Malibu Casa com
1 suíte, 2 dormitórios, bwc social,
sala de estar e jantar, copa,
cozinha, área de serviço, .1 vaga
de gàragem. R$144.000,OO

ReI: 1577 - Sobrado - Vila Nova Piso

Superior: 1 suíte, 2 dormitórios, bwc
social com hidra, sala de tv com
lareira, sacada. Piso Inferior: sala de
estar e jantar, lavabo, cozinha,
dispensa, área de serviço, 2 vagas de

garagem.· Com 2 sálas comercías c/
. entradas independentes. Aceita imóvel
como parte de pagamento.

-

R$ 550.000,00

Ref: 1531 - Casa Geminada
Amizade 2 Geminados com 3
andares. 1 suíte, 3 dormitórios,
bwc social, copa, cozinha, área
de serviço, churrasqueira, 1

vaga de garagem-.
R$ 235.000,00 cada uma

ReI: 1573 - Casa Tifa Martins Casa de
madeira com 2 dormitõríos, sala, bwc,
cozinha; área de serviço. (Aceitúarro

na negociação) R$ 90.000,00

/
Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Segunda a Sexta
8h:OO às moo e 13h30 às 18h15

Aos sábados
PLANTÃO DE VENDAS

�
,
,

II
I

Ref 4758 - Resid Colinas - Aptos cf \ Ref 4654 - Resid Lancaster - Apto c/ I
2 dorm - sala estar/jantar - sacada c/

• !115.65m2 - 02 dorm - sacada c/ churr I
.

churr - Entrega Janeiro/2012 -

-

i , - vaga gar - a-partir de R$142.000,OO I
R$89.900,OO Com 40% entrada I' Obra Incorporada sob nO R1 - 59.825 It=.w ... �W""-'�'�"'�'___"_""" __ ' __H-' ......W-••.•"".,_.w... - ...• ,"".......w,W"._.M'VW_�y� t_._='w_.,.. _w.w_'w...._,= .• ,y_._w_._.=••.••�'w�."'�o�_-w.ww.w.•..v�._,_,,��=.. _h'W-.J.

Ref 4604 - Ed Quatro Ilhas - Apto c/
151.61 m2 - surre � 2 dorm - vaga gar -

I
sacada cf churr - Entrega Outubro/2010 I

L.�_" __ �a partir de R�!,��:�����_�_J
CENTRO AMIZADE VILA LALAU

. Ref 47.18 - Schroeder - Resid l

Gneipel - Apto - 02 dorm - bwc - coz i I
I Ref 4776 - Resid f.iladelfia.- Apto c/II - area serviço -saía estar/jantar.- II . ,

r 64,27m2 - 2 dorm - estar/Jantar -' I I sacada c/ churr - vaga gar - a partir de I I Ref 4658 - Resid Grand Life - Aptos c/ r
coz;tárea serviço - bwc - sacada c/ II R$115.000,OO - Entrega I ; 109.69mL suíte - 2 eorm - sacada - I

churr � gar - R$115.000,OO -' I! Dezembro/2010 l ! area servíço - a partir de R$159.900,OO
s

_..

Ref. C-106 - Centro -

Salas Comerciais segundo
piso em torno de 30m2 -

R$600,OO

Ref. C-118 - Cenlro - Sala
Comercial cf 70m2 - bwc,
depósito - R$600;OO

Ref. F-001 - Área
Comercial - Pousada com

23 Suítes mobiliadas,
recepção, escritório,

cozinha, estacionamento,
piscina - R$6600,OO

Ref. C-111 - Sala
Comercial cf 300m2 - 2
bwc's- R$4000,OO

Rei. C-120 - Centro­
Sala Comercial com
50m2 -1 bwc-

. R$990,OO

Ref. E-H - Terreno
Comercial cf 1500m2 -

R$1200,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Imobiliária Engetec
Plantão:· .

3370 09198447-9319 I 8412-4712 (47)'
-

.

REF154 • Corupá· Centre- Bar,
restaurante e lanchonete cf estoque
e equipamentos. R$ 37.500,00REF142 • Três Rio do

Norte· Terreno cf
2.500m2 cf casa mista cf 2
quartos e demais dep,

R$ 65.000,0.0 .

REF155 • Barra- lavação cf
borracharia completa. R$ 60.060,00

REF156 • Baependi • lavação .com
tocos os equipamentos. R$ •

12.000,00
REF139 Ilha da Figueira·
terreno cf 31.130,86m2•

R$ 900.000,00

Re157 . Nova Brasãa- lavação cf
equipamentos. R$ 55.000,00

REF153 • Massaranduba • Descrição da
Pousada: 147.000m'. cl7 lagoas.

pedalinhos, campo de futebol, 2 canchas de
bochá, restaurante pi 200 pessoas, estac pi
100 carros, pousada ci sala de recepção C/
preparação PI internet, 5 sutes ci lareira e

inst, PI Iv ii cabo e teL, piscina e área de
festa. Mais 2 res.• A la cf 1 suite + 3 qtos,
cozo rnob., piscina adutto e infantil, área de
festa, e a 2' c/3 qtos. sala, cOZ., lav. e gar.

REF162 • Cenlro • Casa cf suíte +
2 quartos, bwc, 3 salas, escri1ório,

garagem pf 2 carros. R$
390.00.0,00

REF169 • Chico de Paula· Terreno
cf 1000m2 cf galpao c/2

pavimentos + casa cf 3 quartos, 2
bwcs, garagem. R$ 260..000,00

REF140 • Vila lalau - Sobrado
plso-superior c! 3 quartos, bwc,
sala, sacada, piso inferior cf bwc,

sala, cozinha, área serviço,
garagem. R$ 233.000,00

REF147 • Amizade· lote cl
318,5m2 em rua asfaltada. Aceita
50% de entrada e saldo direto cIo

proprietario.

REF078 • Amizade· Casa alv. cf 2'
quartos, bwc, sala, cozinha, área de
serviço, área de festa, toda murada.

R$120.000,OO

�EF159 • Tifa Martins· Sobrado cf
su� + 4 quartos, 2 bwcs, sala,

cozinha, área serviço ..garagem pi 3
carros. R$ 220 000,00

REF160 • Jaraguá 84 • Casa alv. cl
2 quartos, bwc, sala, cozinha,

garagem. R$ 55.000,00

REF137 - Estrada Nova- Casa' Alv. cf
110m2, cf surte + 2 qtos, bwc, sala,
coz, área serviço. R$125.000,00

1IV1I\nM,:"engetecilTloveis_coln�brRua Pe Pedro Francken, 217 I Centro I Jaraguá do Sul - se

Haus
. , .

amoveis
CRECl1�10J.J

Fone/Fax
(47) 3373-2135

Rua 28 de Agosto, 'f445
Guaramirim
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o CORREIO DO POVO II

Faça AQUI seu
financiamento
imobiliário,
empréstimo"
consignado

e agora também
Consorcio Imobiliário!

1
J
1
i

.MPERD�VEL
j
.\
)
\

Mariana -

apto 70m2•

R$110,OOO,0

j

1
"�
�\
J
J
J
j
J
�\
j

J
.,\
J
j
\
:\
1
\
1
J

"J

]
.J

- casa alv. 200m2. Terreno
400m2• R$ 300.000,00

REF 2817 -Ilha da Figueira­
casa alv. 110m2• Terreno

"548,25m2• R$ 395.000,00

- -- -"""'" � ,........., .... ,...-

� APARTAMENTOS
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12_39-
CONDOMíNIO

.

FECHADO
FLAMBOYANT -

SOBRADO Estilo
Contemporâneo c/
suite master + 2
suites + qto
hóspedes, excelente
área de festas. Vista
privilegiada. Terreno
c11200m2 e casa cf
383m2. R$ 950 mil

Localização privilegiada:
projeto único na cidade.
'Venhá conhecer esse

belíssimo proíeto,

- I
-1

I
�
�

i

!
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de Alvenaria com 265m2 4 quartos, 2
banheiros, cozinha, lavanderia, sala de

visita e de estar, piso cerâmico e

carpete. Área de lazer e de churrasco
.

com forno a lenha. Toda murada com

portão. Ampla Área Livre terreno de

esquina contendo 999,50'm2
. VALOR DE R$ 250.000,00

Apartamento
. no bairro Amizade, semi novo,
contendo 2 quartos, banheiro,
sala de estar e jantar, cozinha,
área de serviço, área de festas,

TODO MOBILIADO .

Valor de R$ 155.000,00

. Alvenaria com 312'm2, tendo 5 quartos, 2
banheiros, cozinha, lavanderia, sala de jantar e de

visitas, dispensa, garagem, pisos cerâmicos. Área
de lazer e de churrasco com piscina. Ampla Área

.

_ Livre com área frutívora e vegetativa (palmeira
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

rio: entrada + saldo em até 72 vezes" .:

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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o CORREIO DO POVO m

Re'- 1861 - Terreno - Jaraguá
Esquerdo - 688m2

.

R$ 161.000,00 (cond: fechado)

·GOM�RA-..��VENDE - ADMINISTRA
-

--

--,

a,
L{)
L{)
N

C3
UJ
cc:
u

IMOBILIÁRIA
MANN

Fone/Fax: (4:7)-331Q-070rr-­
www.ímoveisemlaraqua.coftrbr

Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila lenzi Plantão: (47) 8413-7824

CASAS.
Rel.3&81- W»)(. CarinhosoR$ 75.000.00
ReI. 3161- Casa de madeira - Tila .Martins - 3 dormitórios, 1 líwc: garagem,
demais dependências R$ 78.GOa,ao

. ReI. 3641 - Estrada Nova Casa 3 donn. R$ 90.000,00
ReI. 3691 - casa João pessoa - R$ 92.000.00
ReI. 3671- Jaraguá 99 - R$ 96.000,00 .�
ReI. 3621- Amizade - 2 DormitR$112.0Qcr,Oo
ReI. 3632 - Chico de Paulo - Apto c/elevador-ótimo espaço interno li partir de R$
119,000,00
ReI. 23l1-Chicode paula-3 conn, 1 bwc, 1 vaga de garagem R$120.000,00
ReI 3491 - Estr. Nova - Casa Alvenaria 3 Bormi!.+suite R$120.000,OD(aúita
chácara]

-

Re136f1- São luis . Suite + 2dofmit. p!(feV(2Ul0)RS 13õ.OOa,oo
Ref3431 Vila lenzi-.2 Casa em alvenaria (aceita caminhão até 8$ 60.000,00) R$
149.000,00

.

ReI. 3121 - Nereu Ramos - com 2. casas R$150,000 00
Rel3441-JoaoPessoa .Casa"suite+:2 dormi!. RS 150.000,00
ReI359(Vila Lenzi - Casa Suite + 2. dormito R$155.000,00

R$
TERRENO,

ReI. 3351 - Casa - Vila lenzi - 1 dormitório, bwc, demais dep., piscina
160.000,60 ReI, 2471-Teneno - Rau - com 413,81m2. R$ 58.000,00

ReI. 2581 - Vila tenzi - 2 suítes, 3 dorrn., 2 bwc, demais dep, garagem R$
160.000.00
ReI, 3162 - ma Martins -.170012 - 3 dormitórioS, 2 owc, 3 vagas de garagem, ReI. 775 -Jaragua Esquerdo-,prox. arena- R$ 89.000,00
demais õependencías R$160,OOO,00 Rêl ..2

...

2 -.Terreno. _ Vila lenzi _ c.orn 435m2, Rua asfaltada, R$lQ!}.OO.o,ooRel.1811 -I)�ico de Paula - CaSlj.misla com 3 dormitórios, 2 salas; área defestas. . • .• '.

o/chur, e piscina + 1 kilinet + areaee 60m2 - oficina RS 200.000.00
.

ReI. 3111 - Terreno- "Otímo pónto comersial' - centro c/300m2 R$·118.000,bo
ReI. 2141 - figueira - Sobrado cl suíte, 3 dorm., 2. vagas dê garagem R$ Ret. 2931 - Terreno - Vila Lenzi com 442m2 - 130.000,00
210.000.00

.

Re11695- Terreno - Schroeder - Ierreno 1190m217x70 R$130,OOO,OO
ReI. 3091 - Água Verde - 3 dormitórios, 2 bwc, garagem p/2 carros' R$ ReI. 2731 _ Terreno, Água Verde _ 900m2 R$160.000,002.30.000.00

.

ReI. 3371- Casa - Rau -1 sulíe, 3 dormitórios, garagem 'p/4 carros, 2 bwc, demais
dependências R$ 215000,01)' ....

.

ReI. 3141 - Vila lenzi .2 dormitórios, 1 bwc, garagem e demais oep. R$
220.000,00
ReI. 831 - \fila tenzi - 5 quartos, 'sala, copa.. bwc, suite, chur., cozinha' R$
220.000,00

•

ReU831 - Chico de Paula, 4 dorm, 2 bwc, 2. vagas de garagem, área 3506m'. R$ SíTIO {CHÁCARA
. 245.0.00,00
RelJ521 - 8�eeendi - sobrado alto padrão "interno inacabado" prox recr Marisol
R$ 450.0í)O,OO
Rei.

-

�nha-;-casa alto padrão""frente p/amar"R$ á consultar

ReI. 3151 - Apto - Ed. Veneza - Próximo a WEG - 1 suíte, 2 dormitórios, bwc,
demais dependencias R$140.000,OO
IW 3451 - Czerniewícz - Apto Financiavel- Suite + 2 Dormit. R$140.000,00
Ref. 3251. - Apto - centro - 2 dormitórios, 1 bwc. e demais dependências, sacada
c/churrasqueira, área de festas com plscína (sem acabamento) R$144.00,O,00
Rei 1694CZERNIEVICZ - Suite + 2 dormi!. R$167.000,00

'i Re13471 -Ilha da Figu.eira- Casa!i 194m2 - Suite
_

2 Dormit. (prox. I
i Raumak) R$ 250.000,00 I

Re!. 1661-Cenlro- 1 suíte, 2 dormitõrios, demais dependências. R$175.000,OO
ReI. 2ÍlZ1- Cenlro- sone. 2 dorm., bwc, 1 vaga de garagem. RS176,050,00
Rei 3601 - Vila tenzi - Sobrada c/Piscina (oUma localização)H$ 370�OOO ,00
ReI. 2441 • 8alneário Camboriú, GOBESrURA, alto padrão, 4 suítes, 1 derm, dep.
de emp., 4 vagas de garagelTI + espaço pllet SlIi e 1 moto. pisçina privativiÍ e
demais dep, R$ 1,750.000,00 (entrada de 1'1$ 500,000,00) e salôo el1172 vezes.

ReI 3521 -Ilha da ligueira/Guaramirim - 361m2 R$ 60.000,00
Rel,2671 - Terreno. Figueira - 38D,80m2 - R$ 75.000,00

ReI. 3051-Terreno -Amizade � 1620m2 R$ 280.000,00

Ref.1131 -Area - Braçinho - 22.000012 R$ 280.000,00
ReI3461.- Comercial "p'rox Elia.n" 900m2 R$400.000:00
ReI 3501 ,.feremo central 774m2 com casa R$ 430.000,0(1

ReI. 1741 - Garibaldi 75000m2 R$ 395.000,00
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IMOVEIS
• CORRETOR DE IMÓVEIS

COMPRA, VENDE, ALUGA
E ADMINISTRA SEU IMÓVEL

Plantão 9651·9028- 8827-2189
Anderson R. Matheussi erec; 12008.,

'I
OIí:l!l@I!JOI1D�!lLii 3376·5050

';t ,�, "

';t , ,

� '. n
. www.imobiliariareal.net

� , ii:Ali R, ,.,,,,,. """''''', 1081 -Barra ..m, C,n.
(.)

.

,
.

. tneação- contato@imobiliariareal.net

Cód,1084 • Água Verde - sobrado,
suíte+zqtos, bwc social,

coz.ernbut., garagem. R$ 250mil

CRECI·13252

Terreno com 57.S00m'. Com 15
mil pés de eucalipto de 5 a 7 anos.
Corupá.R$ 210.000.0.0. Imóvel
possui Inventârio Florestal
comprovando o investimento.

Chácara 258.087m2,água
corrente, ranchos, galpão,
pastagem, 11mil pés de'

banana, 4800 pés de Casa de 121,04m2, com peças amplas, lareira,
eucaliptos, 2000 palmeiras, . fogão a lenha e churrasqueira, casa averbac;la,
excelente área para plantas terreno alto de 618,30m' (sendo 18,40m de frente).
o r n a m e n t a is. o Ú Localização excelente. ValorR$100.000,OO.
reflorestamento. Estrada
Pedra de Amolar, Corupá.
Valor R$ 260.000,00.

Chácara de 601.767m2,
02 casas, ranchos e

250.000m2 desmatado.
Área para mais de 30.000
pés de eucalipto. Rio Natal
a 15Km de Corupá. Valor
R$ 370.000,00.

Terreno com 88.200m2
(126x700), localizado na

SR 280, Km 82, ao lado
do Tureck 'Ga r t e n ,

Corupá. R$ 350.000,00.

Chácara com 10.000m2,
casa, área de festa,
rancho, estrebaria, 3
lagoas, água corrente,
terreno cercado. Pedra de
Amolar, Corupá.
R$150.000,OO

Casa de alvenaria 150m2,
terreno 16.914,75m', 166m
de frente, edícula com bar,

Casa 3. qts e demais sala de festa e 04 qts, casa
dependências , terreno com laje, 02 qts, sala,
300�2, fundos para o no, copa, lareira, bar, cozinha,
proximo a antiga usma lavanderia, banheiro,
Corupá. R$40.000,00 churrasqueira, piscina.

RuaAbílio Lunelli. Corupá.

Roberto Seidel, 1142. Cor-upá, Fone:3375-2031 19135-497719153-1112

ESTAMOS A,TENDENDO EM NOVO ENDEREÇ0:
RUA DOMINGOS R.DA NOVA, 4G3 - SL.01,02

PROX.SIPAR E STUDIO FM

Casas Bairro ÁreaITerreno'* Construção'
1002 Baependi 300m' 350m'
1046 SFSlltaguaçil 600m' 6oom' 3pav.
1047 Agua verde 300m' 260m'

1048 Centro 532m' 150m'
1065 Vila Nova (2 casas) fsoOm'
1066 Praia Barra do Sul . aprox.90m'

Valor

4500111
430mil

240mil

6000111
350mil

135mil

Apartamentos
2002 SFS/l:Ibatuba

'2019 Baln.Camboriú
2011 Baln.Camboriú
2012 Entrega 2010

2016 Vila Lenzi

Local
1 quadra do már 70m'ISuite+2q
quadra do mar

.

Próx.M�rambaia
N.Brasilia Suite+1q
Ed.Floresta 2 quartos

85mil

255mil

550mil

135mil

110mil

Cód.1082 - Schroeder - 150m2,
suíte+2Qtos, 2 salas, despensa,

port.eletr. R$ 160mil

Cód.1073 - Corupá . 130m2;3
qtos, sala, cozinha, bwc, lavand.,

garagem. R'$ 120mil

Terreno Área
3034 Água Verde

3040
.
8entro(prox.Kohlbach)

Chácara ,

4041 SFS/Ribeira

)4003 Pedra Branca

4005 Rio Cerro II

4006 _ Mass.IRib Gustavo

4007 São Bonifácio'

172.000m' 220 mil

90.000m' 220 mil

25.oo0m' 200 mil

201.000m' 150 mil

242.000m'· (Prox.Palhoça) 150 mil

Projetos
Estruturais e

Arquitetônicos

310m'
3.000m'-;l-

60mil
, 6S0mil

Cód.1080 - Schroeder - sala,
cozinha, 3 qtos, bwc, lavand.;

80m2, R$110 mil

2600,00

PROJETOS E CONSTRUÇÕES
Temos projetos com equipe de arquitetos e engenheiros, com grande experiência no mercado de

construções."Deixe todas as preocupações e os desgastes estressantes e emocionais de uma construção
por nossa conta, enquanto isso você desfruta os sabores da vida até a entrega das chaves,"

FINANCIAMOS PELO SISTEMA (SFH).

Locação
Apartamento
6030 Centro 2qtos, sem condomlnio
6031 tentro 3qtos(1 mobiliado), sem condom.

6Q32 Centro kitinete, cJchurrasq, sem condom

.Galpão
8003 Centro .340m' 2 gemin cada
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

.

159 -Praia do Ervino, casa.de aivenana com 100,00m' e terreno com 300,00m'· ..
165 -.Schroeder, casa de alv. cf 53,OOm' e terreno ci 450,00m'. (aceita terreno como forma de pgto)

026 - Santo Antonio, com área de 475.650,00m'.
030 - Sinto Amonio, c/ casa de alv., rancho, lagoa, cf área 'de 175.000,00m'. aceita imóvel de menor valor
038 ., Rio Cerr.o.com área de 175.000,00m' ..

163 - Guaramirim - cl casa de alvenaria, área de festa, pastagem, lagoas ... c/ área de 126.600,00m'.
043 - Ribeirão Grande do Norte com área de 22.000,OOm' ...
044 - Nereu Ramos, cf área de 60.000,00m', cf casa, área de festas, rancho, lagoas ..

061 -João Pessoa: casa de alv cl 3?7,23m', edícuía, cachoeira, lagoa, e terreno cf 190.500,00m'.
120 -Jaraguá 84 - com área aproximada de l.500,00m', com casa mista, lagoa ..

www.scheUercorretordeimoveis.com.br

dormitórios,
um banheiro,
ambiente para
duas salas,
cozinha,
lavanderia,
uma vaga de
garagem. Rua
Golas, na.
301, Vila
Lenzi Valor R$
140.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



Av. Nereu Ramos, 3773
Balneário de Picarras . se
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Apto Central 201,36 m

Apto Lateral 190,98 rn'
��"'''H,.""",,-,.

1 Suíte e 02 dormitórios.
.

02 Vagas de garagem
Sala de Estar·

Sala de Jantar
Cozinha Integrada cl churrasquel
Ampla Sacada

Depósito Individual.
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RICARDO,
IMOVElsi

ricardocimove,is@hotmail.com

PLANTÃO
.

8808-5378 I 8837-8299
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Faça AQUI seu

financiamento bancário!

Cód 195 Apartamento c/1 suite + 1
dormitaria e demais dep. R$

1111.000,00 Vila Rau.

Cód 214 - Casa de alvenaria
(nova) com 1 suite + 2

quartos. Tres Rios do Sul. R$
170.000,00.

Locação: Casa de madeira 3

quartos + garagem.(pintura
nova) Czernewiscz - (Proximo
ao teatr Scar) R$ 550,00. (

Ap novo) cozinha sob medida
Res. Vermont 1 suite + 1

quarto - demais Depen.R$
700,00 + Cond. Vila Lalau.

Cód 222 - Casa de alvenaria
com suite + 2 quartos,
garagem, sacada. Ilha da

Figueria
R$ 405.000,00

Cód 208 Casa de alvenaria 3

quartos, Garagem demais Depen.
Baependi R$ 160,0012,.00.

Cód 223 -,Casa de alvenaria com 1
suite + 2 dormitarias demais

depend.; R$135.000,00, Tifa Matins.

Cód 196 Apartamento cf
suite + 1 quarto, garagem.
(Predio novo) Vila Lalau.

R$ 138.000,00.

Cód 218 Apartamentos novos
Res.Neumann com 1 suite +
1 quarto demais dep. A partir
de R$ 110.000,00. Vila Lalau. �

Incorporaçao M 17.297.

Cód 224 - Terreno com

3.300,85m2 R$ 990.255,00m2
Barra do Rio Cerro.

Cód 216 Apto 1 suite +
quarto, Ed Magnolia - Centro
R$ 190.000,00. Um lindo Ap.

LOCAÇÃO

Apartamento com 1 quarto R$
400,00 Viia Lalau.

Apartamento com 2 quartos .

R$ 480,00 Vila Lalau.

VENDA

Cód 220 Terreno com
. 300,00m2 - Rio Molha R$
160.000,00, Rio Molha. Obs:
Também vende-se em 4 itens.

ra-------·--------.----.
-.---.---------

! ALBERTO G. MARQUARDT 3376-1804
i C t de Imével 9904·2076
I

orre or e movelSCRECI12152

I
Rua Pastor Alberto Schneider, 1945 - Barra do RIO Cerro I e-mail: marquardtimoveis@gmail com

Ref 084 - Barra do Rio Cerro -

'Casa de Alv. c/89m2 - 3 qtos,
bwc, sala, cozinha/copa, área de

serviço, garagem - Terreno
c/192m2 - R$ 130.000,00

Ref 077 - Barr!! do Rio Cerro - Casa
de Alvenaria .c/115m2 - 3 qtos, bwc
social, sala, cozinha, copa, dispensa,
garagem, área de serviço - Terreno

c/405m2 - R$190.000,00

Ref 082 - Barra do Rio Cerro -

Terreno de esquina'com 556,50m2
(15,90m x 35,00m) - Próximo a

Malwee Malhas

'�"�m91 DEH

IRi..w�!
Rua João Januário AVroso, 2633 - sl.01 - Jaraguá Esquerdo - JARAGUÀ 00 SUL - se

LOTEAMENTO RESIDENCIAL
JARDIM DAS BROMÉLIAS

; FINANCIAMENTOS
,

FACILJT/ÚIl�ID$. SEU CREDITO
JUNTO A CAIXA

,

• AQUISIÇÃO DE rolRENO � CONSTRUçAo
• LOTEAMENTO PRÓPRIO' CASAS PRONTAS

....�.I{íf{t,J1\_WJJm!ll

CASA COM 2 QUARTOS, SALA E COZINHA INTEGRADA,
BWC, AREA DE SERVIÇO, GARAGEM E TODA MURA.

ESTE VALOR ESTA INCLUIDO: TERRENO + CASA + TODA A

DOCUMENTAÇÃOP/FINANCIAMEino NA CAIXA
ECONOMICA FEDERALBAIRRO: BARRA - PROX. SUPERMERCADO BREITHAUPT.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



Ref 006 • ReSidencial Di Fiori Bairro: Ilha
da Figueira· Apto c/2 quartos, bwc, sala de
estar/iantar, sacada, cozinha, área de serviço

e 1 vaga de garagem, Área útil: 61,21m'
Preço: R$ 120.000,00 (entrada e saldo por
Finac. bancário. Entrega: Novembro 2010

....,

r-!.
00
C')
N

zs
LJ.J
a:
(.)

Ref. 1056- Casa no Bairro Ilha da
Figueira, com 5 quartos, bwc, sala
de estar! jantar, cozinha, área de
serviço; garagem. Preço R$

215.000,00

ReI. 1059- Sobrado no Bairro Chico de Paulo com,
1 ° Piso: kitinete com 1 quarto, cozinha, sala e bwc.
2° Piso: 3 quartos, 2 bwcs, sala dé estar, cozinha,
área de serviço, área de festas, sacada, piscina.

Preço R$ 210.000,00

,

IMOVEIS o CORREIO DO POVO m
FIM-OE-SEMANA, 5/6 DE DEZEMBRO DE 2009

. ReI. 003 - Res. Vieiras
Aptos com suite + 2
dorm. com 98m2, •

localização previlegiada
na aréa central.
(Ultimas unidades)
R$140.000,00

OPORTUNIDADE
INVISTA SEU 13· SALARIO NO SONHO
DA CASA PROPRIA. TEMOS IMÓVEL
NOVO PARA A COMPRA NO PLANO

MINHA CASA MINHA VIDA.
.

CONSULTE-NOS.
-

"ReI. 024- Lindo Sobrado em Guaramirim
Com 198m', 1 suite master, 2 dorm,

coz.mobiliada, sala de jantar e estar toda com
gesso rebaixado, lavabo, escrilorio área Intima,
área de serviço, bwc, área de festa com mobilia.
Instalação para água quente. Aceita imóvel de
menor valor em Jaraguá do Sul. R$ 280.000,00

.�

'I!itJJlilq;�I" uv "-
. ,:/r,lfJl1!Ji!llflhib\'\\ \���':.\ <'\�

t. - --

� - --

•••••••.!! ....

ReI. 044 Geminado Novo em Tlês rios do
Sul - Casa com 2 dorrn, bwc, Cal, garagem,
lavanderia, área útil 77 ,39m' terreno de

esquina com 228m'. Aceita carro ou terreno
como parte de pagamento. R$ 138.000,00

venda por financiamento com FGTS.

II.

·Rel. 047- Res. Maranatta -APTO NOVO no
centro clm 2 dorm, bwc, sala de estar e jantar,
coz. área de serviço, varanda, sacada cl chur.a.

acabamento c/m piso porcelanaío e gesso
rebaixadO, Apenas R$ 130.000,00

Rel.020 Ras. Don Caliel • Apto novo no

centro c/100m', cll suite + 2 dorm. sala de
estar e iantar, sacada cl chur., COZ, área de
serviço 2 vaga de garagem R$ 176.000,00

aceíta financ. c/FGTS.

ReI. 017 • Bairro João Pessoa • Linda
casa Geminada Nova, com 2 dorm, saia,
cozo iav. garagem. Com 78m', aceita
tinae. com FGTS. R$10B.OOO,OO

ReI. 015 • Amizade cl apenas 2 anos de

construção, cozinha, aréa de-seryjço e bwc
mobiliados, portão eleirónico, grade, alarme, um

lindo jartlim, um exelente terreno pi por uma piscina,
e muito mais. Marque sua visita cf um dos nossos

corretores. R$ 230.000,00 venda por financ.

Temos lerreno pi compra cl conlrução
'Minha casa minha vida'

- ReI. 035 Bairro Ilha da Figueira apartir de
R$ 43.000,00
• Ref. 005 Bairro Amizade apartir de R$
68.000,00

.

• ReI. 014 Terreno para chácara a 15 km' do
centro R$ 55.000,00
- ReI. 029 Terreno no Czerniewicz c/945m'
R$ 165.000,00, aceito carro.

Acerta parte do pag�mento como parte ou

emrada + parcelamento.

Ref.021 Casa nova no lot. Malibu· Ilha da
Figueira. Com 1 suite, 2 dormitórios, bwc social,
sala de estar e jantar, copa, cozinha. área de
serviço, I vaga de garagem. 83,67m', apenas

R$ 144.QOO,00 aceita fianc. bancario com FGTS.

ReI. 043 Res. Don Pedro - Apto novo préx. a
escola creche, supermercado. Sendo com 1
surte cl sacada + 2 dorm. sala de estar e

jantar, sacada com churrasqueira, coz, área de
serviço 1 vaga·de garagem R$·150.000,OO.

IVANA 3370·112219117.1122
Rua Guilherme Dancker, 161 - Sala 05 - Centro - Esquina com a Rua Marina Frutuoso

CEP 89251-460 - Jaraguá do Sul-SC

www.ivanaimoveis.com.brlivana@ivanaimoveis.com.br
OIertas válidas até a data de 08/12/09

r

I :M O V' E I S

ReI. 2059- Apto no Bairro Amizade
com, 2 quartos, bwc mobiliado, sala de

estar, sacada com churrasqueira,
cozinha mobiliada, área de serviço com

armários, 1 vaga de garagem.
Preço R$ 150.000,00

ReI. 1052- Casa no Bairro Amizade,
com 1 suíte, 2 quartos, bwc social
sala de estar, jantar, cozinha, área de
serviço, depósito, churrasqueira,
garagem. Preço R$ 240,000,00

ReI. 1054- Casa no Bairro Vila Lenzi,
com 1 suite, 2 quartos, bwc social, sala
de estar/ jantar, cozíma sob medida, área
de serviço, área de festas, garagem para 2

carros. Preço R$ 285.000,00

ReI. 3022- Terreno no Bairro Amizade,
Loteamento Wille de Lyon. Área
420,00m2• Preço R$ 80.000,pO

ReI. 1055 . Sobrado no Bairro Jaraguá Esquerdo
com, 10 Piso: cozinha, área de serviço, dispensa, sala
de tv, sala de jantar, estar, lavabo, 2 suites, área de
festas com churrasqueira, bwc, piscina, 2 vagas de
garagem. 2° Piso: 1 suite master com sacada, 2
quartos com sacada, bwc social, escritório com

sacada. Preço R$ 7p5.00p,00 .

. .

ReI. 1053- Casa no Bairro Três Rios do Sul, com 3
quartos, bwc, sala de estar, jantar, cozinha, área de
serviço, churrasqueira, garagem para 2 carros. Preço

R$ 235.000 • .00

Ref. 3020- Terreno no Bairro Amizade, no
Loteamento Itacolomi I. Preço R$ 87.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Ref. J02418 - Ed. Vírginia. Apto c/47m2
área privativa; 01 quarto; sala; cozinha;
área de serviço; bwc; garagem. Liberado

para financiamento bancário.

Ref. JD2191 - Ed. Florença. Apto Duplex c/
204m2 área p�ivativa; 03 quartos, sendo 01
suite cl hidro e closet; 02 salas c/ sacada;'

cozinha mobiliada; 03 bwc; área serviço, área
de festa, dep, empregada c/ bwc, 02 garagens.

Água Verde

- ReI. JD2390 - Ilha da Figueira - Apto cl 02
quartos, demais dependências - Vaiar: R$
450,00.
- ReI. JD2387 - Centro - Ed. Aquarnaríne - Apto
cl 02 quartos, demais dependências - Vaiar: -

R$680,OO.
ReI.: JD2454 - Centenário - Apto 'com 02

quartos, sala, cozinha, banheiro, área de

serviço, garagem ... Valor R$ 560,00.
- ReI.: JD2285 - Nova Brasília - Casa comercial

com 02 quartos, demais dependências. Frente
com 50m2. VaJorR$1.000,OO.
: ReI.: JD2399 - Vila Lalau - Res, Trento - Apto
com sala, cozinha, 02 quartos, área de serviço,
sacada. Valor R$ 500,00. + Condomínio.'

-Bet: JD2409 - Vila Nova - Casa em alvenaria

com 03 quartos, murada, com jardim. Valor R$
950,00.
- ReI.: JD 2441 - Vila Nova - Apartamento com

03 quartos, sendo 01 suíte, sala, cozinha,
sacada com churrasqueira, área de serviço, 02
banheiros, garagem ... Valor R$ 900,00 ..
- ReI.: JD 2439 - Czerniewicz - Apartamento
com 02 quartos, sala, cozinham, 01 banheiro,
garagem, demais -dependencias. Valor R$
600,00.
- ReI.: JD 2400 - Vila Rau - Apartamento com

'02 quartos, sala, cozinha, banheiro, garagem,
demais dependencias, ValorR$ 630,00.
- ReI.: JD 2447 - Centro -Apartarnento com 03

quartos, sendo 01 suíte, sala ampla com

sacada, cozinha, dependência de empregada,
área de serviço com sacada. Valor R$ 700.00

Ref. )02455 - Casa em alvenaria cl 64.20m';
terreno c/335m2, 003 quartos; sala de estar;
cozinha; bwc; quintal. Forma de pgto: entrada-e
saldo liberado para financiamento bancaria.

Rei. 102425 - Galpão alvenaria c/600m2;
terreno de esquina 100% plano 01 4.157m";
frente para rua principal: 40 metros, e frente

para rua lateral: 103.90 metros. Forma de

,Pag<itneÍlto:.fi vista ou com entrada +

parcelamento.

- Ref. JD2385 - Rua Guilhermina
Pereira Lima Lenzi,terreno o/
450m2 pronto pI construir.

Springs, terrenos com infra
estrutura completa, prontos para
construir. Pagamento facilitado em

até €lO meses.
-

RENATO

OPORTUNIDADE
-CHACAINHA AMIZADE 25 000m2 com

agua RS 160 mil

-CHACRINHA prox Thailacker com muita

agua20 OOOm2 RS 100 mIl

Shopping Center Breithaupt

3370-0005

3371:7605 .��

R1077 Amizade
. 160m' Piscina área

de festas Jardim
MUITO LINDA

R$ 290 .000,00

OFERTA
Terreno em

Guaramirim
a partir de

R$ 33.000,00
pode ser financiado.

CONSULTE OUTRAS OPÇÕES DE TERRENOS, CHÁCARAS, SíTIOS NA 'REGIÃO!
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JARAGUÁ 99 - Vende-se,
nova, alv., 120m2, terreno es­

quina, murada, 2 qts + 1 sui-
. te, garagem dois carros, prox.
a Malwee, R$ 190.000,00. Tr.
99026885

água, luz, rua asfaltada, R$
65.000,00, aceita carro no ne­

gocio. Tr. 33716069

estar, sala de jantar, cozinha,
'lavanderia, 1 banheiro, sacada

.

com churrasqueira, garagem,
. R$ 116.600,00 Tr. 3274.8844 -

CRECI2716J

CHÁCARAS AGROCOMERCIAL I AGRO­
PECUÁRIA - Vende-se, ótima
clientela formada, bom fatura­
mento, em funcionamento, boa
localização. Tr. 32760297

GROTA FUNDA -Vende-se,
140 mil m2" regularizado. Tr.
33791119

GARI BALDE - Vende-se, 41

000m2, 3 lagoas, 1 rancho,
com pastagem, toda cerca­

da, á 70m., do asfalto. R$ 125
000,00. aceito terr. no negocio.
Tr: 3055-8262.

CENTRO - Vende-se, ed. Ma­
ximum Center 1 suite, 2qtos,
·gar.,salão de festas, elevador, 20
andar, sacada fechada com sis­
tema reike,que pode ser aberta
totalmente qdo quiser, todo mo­

biliado com móveis sob medida.
R$270 .000,00, aceito financia­
-menta. Tr: ,3055-2094 ou 9117-.
8754.

JOÃO PESSOA - Vende-se, alv.
, 1 qto, lavanderia, sala, cozi­
nha , banheiro e garagem,R$
58.000,00 aceita troca por
imóvel de maior valor. TR.
3274.8844 - CRECI/SC 2716J

JOÃO PESSOA - Vende-se,
alv., 2 qts lavanderia, sala, co­
zinha , banheiro e garagem, R$
58,000.00, aceita troca por imó­
vel de maior valor. Tr. 3274.8844
CRECI2716J

ARMARIO DE COZINHA - Ven­
.de-se, R$ 50,00. Tr. 337651321
91897709

ILHA DA FIGUEIRA - Vende-se,
450,00m2, R$ 80.000,00. Tr:
-3370-6370 ou 8447-0376.

BARRA PARALELA - Vende-se,
de alumínio. Tr: 8843-2125.

JACU-AÇU Vende-se,
54.462,48m2, cl casa simples
de madeira, cl lagoa e energia
elétrica., R$ 138.000,00.Tr.
3274.8844 - CRECI/SC 2716J

ILHA DA FIGUEIRA - Vende-se,
450m2, Rua Ricardo Karsten. Tr:
9969-5540.

• CASAS
BATERIA INFANTIL _. Vende­
se, R$ 50,00. Tr. 337651321
91897709ILHA DA FIGJJEIRA .. Vende-se,

450,00m2, R$ 80.000,00. Tr. .

3370-6370 ou 9965-9934 ou

9975-2943.

JGUA, SCHROEDER, GUARA­
MIRIM - Compra-se terrenos:
Tr.33714008 ou 88026635

AMIZADE - Vende-se, alvenaria,
área de 200m2, semi-mobiliada,
terr. 450m2, liberada p/financia­
mento bancário. Prox, ao posto
novo. Tr: 8843-5751.

CENTRO - Vende-se, Ed. Mene­
gotti, 2 qts .; dep. Empregada,
bwc privativo, R$ 130.000,00,
aceita carro e/ou imóvel em Ja- .

raguá I Praias I Itajaí. Tr. 3248-
4258 ou 8401-4000

RIBEIRAO AURORA - vende-se,
37 mil m2, R$ 65.000,00. Tr.
33722818

BAU - Vende-se, de caminhão
8,5x2,60m. de altura, 2 portas
laterais, assoalho reforçado. R$
9.000,00. Tr: 3275-3975.RIBEIRAb AURORA - Vénde-se,

40 mil m2, R$ 45.000,00. Tr.
33722818

.

JOAO PESSOA - Vende-

se, 79m2, R$ 65.000,00. n
32732356 I 84651737

AMIZADE - Vende-se, 327m2, cl
casa a�v. cl 60m2, 2 qts, banhei­
ro, sala, cozinha, área de servi­

ço, varanda, R$ 99.000,00. Tr.
3274.8844 - CRECI/SC 2716J

BEBE CONFORTO - Vende-se,
usado, pi carro, R$ 100,00. Tr.
32735233 .

COMPRA-SE - Apto até R$
95.000,00 à vista, de preferên­
cia próximo Angeloni. Tr: 9993-
4100.

rviASSARANDUBA - Vende-se,
10.000m2. Tr: 3379-1119.

PiÇARRAS - Vende-se, prox ao

fórum, ou troca-se por imóvel
em Jaraguá do Sul. Tr: 9975-
3090 ou 3371-1243 cl César.

RIO CERRO II - Vende-se, 50
000 m2, lagoa de peixe, cacho­
eira. R$ 120 000,00. Tr: 3376-
0726.

BELICHE - Vendê-se, bran­
ca, R$ 70,00. Tr. 337651321
91897709

.

NAVEGANTES - Compra-se. Tr:
3275-3736.

. AMIZADE - Vende-se, avi,
200m2 , 3 qts, garagem, rua

asfaltada, R$ 168.000,00 aceito

apto. pequeno no 10 andar, ou

casa com 2 qts. Tr. 91375573

ARMAÇÃO/PENHA - Vende-se,
130 m2 fica a 200 metros da

praia. Tr: 9953-5627"

CORUPÁ - Vende-se, centro
- Apto., faze final de constru­

ção, 3 qts, sala e cozinha, 1

bwc, lavanderia, varanda e ga­
ragem, piso cerãmico, vidros
temperados, R$ 85.000,00. TR.
3274.8844 - CRECI2716J

PiÇARRAS -Vende-se, 120 m2,
R$ 70.000,00. Tr. 3275-0560.

SANTA LUZIA - Vende-se, sítio
cl 375.000,00m2, grata funda.
lr: 3370-2855.

NOVÁ BRASILlA - Vende-se,
728m2• CI galpão, prox. ao cal­

çadão. R$ 270.000,00 neg/Tr:
9137-5573 Creci 11831.

BICICLETA - Vende-se, antiga,
própria pi colecionador. Tr. 47
91615232SANTO ANTONIO - Vende-se,

Joinville, alv. R$ 40 000,00,
aceito carro no negócio. Ir:"
3372-1617.

BICHOS DE PELUCIA - Vende­
se, da Disney novos, á partir R$
15,00. Tr. 32735233

• SALAS COMERCIAISPiÇARRAS - Vende-se, 120 m2,
R$ 70.000,00. Tr. 3275�0560.MEIA PRAIA ITAPEMA - Vende­

se, 165,34 m2 , heliporto, 2 va­

gas garagem. R$ 600.000,00.
Tr: 8408-8157 ou 8408-8159. .

SÃO LUIS - Vende-se, mista,'
84m2 em alv. e 46m2 em ma­

deira , fofro PVC, murada e cer­

cada, 2 salas, 3 qts.Sob Terreno
Escriturado cl área de 722m2,
R$120,000,00. Tr. 3274.8844 -

CRECI/SC 2716J

SÃO LUIS Vende-
se, alv., 135m2, pintura
nova, R$ 210.000,00. Tr.
33718153/91867223

'

SARRA DO RIO CERRO - Vende­
'se, 2 suítes, 1 master, cozinha
planejada, lav., sacada, gar.,
área construída 200m2, terr. 400
m2• Tr: 9609-5924.

CAMA - Vende-se, com es­

tante, baú, cama auxiliar, R$ .

300,00. Tr. 99619692

PiÇARRAS - Vende-se, pró­
ximo ao fórum. Troca-se por
imóvel em Jaraguá do Sul. R$
95.000,00. Tr: 9975-3092.

AGROPECUÁRIA - Vende-se,
Walter Marquardt. Tr. 3370-0370

VILA RAU - Vende-se, 2 qts, ga­
ragem, R$ 450,00, Tr. 99932131

CENTRO - Vende-se, ponto co-

merciai, com mesanino, ideal
SÃO LUIS - Vende-se, 351 ,64m2, '. para loja. Tr. 99791101
R$ 90.000,00. Tr. 3370-6370 ou

9965-9934ou 9975-2943
.

CAMERA DIGITAL - Vende-se,
12 MP EX-Z1200, casio LCD
2,6". R$ 1 800,00. Tr: 9607-
2022.

CONSÓRCIO DE CARRO - Ven­
de-se, Volksvagem, R$ 4000,00
pago. vender para R$ 3000,OÓ.
Tr:3371-7090 ou 9169-6342.

BARRA DO SUL - Troca-se, por
chácara ou terr. em Jaraguá. Tr:
8824-1107. t TERRENOS 1LHA DA FIGUEIRA - Vende-se,

sobrado comercial e residencial,
.

com mercado completo funcio­
nando, 600m�. Tr: 3370-4927.

.

SANTO ANTONIO - vende-se,
400m, perto de colégio, cl água,
luz. R$ 5.500,00 de entrada +

parcelas de um salário mínimo.
Tr: 3371-6069, creci 11831.

TRÊS RIOS DO NORTE - Vende-
.

se, loteamento Vicerizi Gadotti,
cl 324,00m2. Entrada de R$
7.000,00 mais 100 parcelas de
R$480,00. Tr. 3274.8844 - CRE­
CI/SG 2716J

VILA LALAU E ILHA DA FIGUEI­
RA - Procura-se, á. partir de
600m2• Tr: 9101-8302.

CASAS - Compra-se mes­

mo com financiamento. Tr.
33714008 ou 88026635

AMIZADE - Vende-se, 630m2,
plano, lateral da Rua Aionso
Piazera, R$ 105.000,00. Tr.
3274.8844 - CRECI/SC 2716J

TIFA MARTINS - Troca-se casa

CASA - Compra-se pi retirar do por outra com laje, Chico de

local. Tr. 32736474/91043238 'Paula ou prox .. Tr. 32730974 t LOCAÇÕES CUBO PARA GUITARRA - Ven­
de-se, 50W.. R$ 490,00. Tr:
3370-5533 ou 9189-8233.

CVBER CAFÉ/LAN HOUSE·­
Vende-se, cl 12 comp. Monitor
LCD, cadeiras, mobiliado, split,
impressora laser, geladeira, clien­
tela formada. Tr: 8855-3800.

'FILHOTE � Vende-se,Vork Shire,
machos e fêmeas. Tr: 3375-
2006 ou 9146-4864.

AMIZADE - Vende-se, ou troca

por casa, 60m2• Tr. 33745520TRÊS RIOS DO SUL - Vende-se,
alvenaria, 2 qts, banheiro, sala
de estar cl cozinha integrada,

.

lavanderia, gesso, piso lamina­
do de madeira. It, 3274.8844
-CRECI 2716J

ESTRADA NOVA - Vende-se,
prox. a Unerj, alv., laje, 4 qts,
2 bwc, garagem 3 carros, R$
150.000,00. Aceita casa de
menor valor. Tr. .91375573 I
33716069 - Creci 11831

ANA PAULA - Aluga-se, 2 qts,
2 bwc, prox. ao Posto .Mime, R$
500,00 + metade luz e água. Tr.
910783821 4719973

AMIZADE - Vende-se,318,50m2,
'rua asfaltada,R$ 80.000,00. Tr.
3274.8844 - CRECI/SC 2716J

BARRA DO_ SUL- Aluga-se pi
temporada.Tr. 3376-1553 ou

9903-0545

AVAl - Vende-se, loteamen­
to Capanerna, 370,39m2, R$
48.000,00. Tr. 32735233

BARRA VELHA - Vende-se,
terreno rio tabuleiro, frente pi o
mar, 300m2, R$ 150.000,00. Tr.
88146407

ILHA DA FIGUEIRA - Vende-se,
alv. cl suíte, 02 qtos, garagem.
R$210.000,00. Tr: 3274-8844
Cresci 2716J.

t APARTAMENTOS
VILA LENZI - Vende-se, 300m2,
R$ 65 mil . Tr. 9993"3881

PiÇARRAS OU BARRA VELHA
- Procura-se, casa pi alugar, do
dia 24 a 3. Tr. 91812725

AMIZADE - Vende-se, 3 qtos, cl
garagem. Tr: 3276-3321.

CENTENÁRIO - Vende-se, prox,
a WEG, 70m2, 2 qts, sala de
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
completo, R$16.800,00, troco

por carro de menor valor. Tr.
32753538

PICASSO - Vende-se, 02, exclu­
sive, AR, banco de couro, com­

pl., ótimo estado. R$ 24 500,00
. Tr: 8862-0017.

TOVOTA - Vende-se ou troca-se,
04, HILUX, 3.0, turbo, 4x4, pre­
ta, gabine dupla, couro, compl.
58.000KM. 1°' dono. Tr: 3376-
5122.

.TOVOTA- Vende-se, 89, bandei­
rante, capota de aço, curta. AR,
OH, Guincho elétrico, bancos de
couro, 2° dono. Tr: 3370-7144.

TOVOTA -Vende-se, 81, Bandei-
o

rante, diesel, vermelha, cf carro­
ceria em madeira, ótimo estado,
R$ 14.500,00. Tr. 32760297 f
99912007

TROLLER - Vende-se, 03, T4,
Verrm., diesel, 4x4, AR, VE, OH,
TE, banco de couro, compl.,
original. 53 000 km. Tr: 8424-
8381.

•

VAN FURGAO - Vende-se, 03,
.

Mercedes Benz Sprinter 311
cm, 4 portas, diesel, IPVA 2009

pago, R$ 52.000,00. Tr. 47
8443-3999 ou 3376- 1996

VAN FURGAO - Vende-se, 03,
Mercedes Benz Sprinter 311
COi,4 portas, diesel, IPVA 2009
pago, R$ 52.000,00. Tr. 47
8443-3999 ou 3376- 1996

SCANIA - Vende-se, 83. Tr.
33707144

IMÓVEIS o CORREIO DO -fOVO
o

m
FIM-DE-SEMANA. 5/6 DE DEZEMBRO DE 2009
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Conh�: liffemq, Gle�.�,
l-raiana, 8�f�nlj, a AmIgas

,

IIEI'ln 'S,AlTO nlYII
��G4çr, de, çr,oo��� oom-looçr,t ,

R. José Theodoro Ribeiros; �Q3f Jlha,_Do,Figueira
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IMÓVEIS _

o CORREIO QO POVO m
FIM·DE�SEMANA, 05/09 DE DEZEMBRO DE 2009

7'
"

••�'í�\�j;(t';J: �:'
',- . ",�

,'Seu imóvel 'estó oqui,
.

I'.

·H A·B···ITA-n�
CRECI t58.3-J

!.'

H203 Residencial Saint Tropez -

aptos c0.P1 01,02 e 03'dormitórios,
01 ou 02 vagas de
garagens,cozinha, sala
cburrasqueira a gás nos aptos,
terraço Fitness Center, hall social
decorado, playground,
blcicletárío.Rua Exp. Cabo Harry
Haldlicli. Bairro Centro. ,

LANÇAMENTO Edificio Waldemiro
Bartel, apartamentos de 80m' e
63,03m'. Previsão para março de

2011.

H204 Res. Verticalli,
Bairro Baependi, Enirega para

agosto 2010.
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NEREU RAMOS

mO CORREIo-no POVO',

.
I

FIM-DE-SEMANA, 05/09 DE DEZEMBRO DE 2009

Segunda a Sexta
8h:OO às 12hOO e 13h30 às 18h15

Aos sábados
PLANTÃO DE VENDAS

NEREU RAMOS NEREU RAMOS AMIZADE AMIZADE

Valores sujeitos à anelação.

Ref 6590 - asa Alv c/114.00m2 - suíte
- 2 dorm .; estar/jantar - churr - gar -

massa corrida- roda teto em ge�so­
luminárias - janelas em blindex -

esquadrias em alumínio -,R$178.000,00
ILHA DA FIGUEIRA

Ref 6372 � Casa Alv c/ 143.50m2 -

suíte - 2 dorm ,.:... gar p/ 02 carros -.
De R$23'9.000,00 por R$215�OOO,OO

NEREU RAMOS

Ref 6476 - Resid Dernathéc- Casa alv c

120.00m2 - suíte - 2 dorm - estar/janta
- gar c/ churr - R$178.000,00

NEREU RAMOS

Ref 6560 - Casa de Alv c/ 164.20m2 -

suíte - 2 dorm - gar p/ 02 carros -

- R$285.000,OO

Ref 6542 - Casa Alv c/ 130,00m2 -

. suíte _:_ 2_ dorm - estar/jantar - área
festas - 02 vagas gar - massa corrida -

gesso - janela blindex - R$195.000,OO
VILA BAEPENDI AMIZADE,

Rei 6565 - Casa Alv c/16D.QOm' _

suíte "2 dorm - edicola cl �5.00m'
_ dorm - coz e bwc -garagem pi O

carros: R$265.000,OO

Rei 6507 _ Casa Alv cl
156.00m' _ surre _ 2 dorm _

aceita imovel de menor valor _

R$350,OOO,OO

AMIZADE ILHA DA FIGUEIRA

.

Rei 6494 ' CasaAlv c/
170,OOm' - sUITe _ 2 dorm _ gar
pi 02 carros _ área festas _

R$340'_OOO,OO

ÁGUA'\VERDE

-'
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.

O CORREIO DO.POVO m

IIVIÓVEIS

-Compra
·Vende
-Avalia

·Aluga

•Administra
-.Casa
• Lote.
•Apartamento
• Chácara.

Rua Exp.João ZapeIIa_.88
Cen� -Jaraguá do Sul

com closet + 03 quartos. bwc social. cozinha.
copa, sala. salão de festas com bwc, piscina. oful'Ô,
sauna e garagem para 04 carros. R$410.000,OO

Ref.28U-�
no Ce121!rO 'OOIm

\lJ�.,j-1))
�:sa1a,
amn'ba

mdbl1iadl\,
il;rnnderia,

. Sl!Itada«lm·

Clborr�e
:gar�
iIl$ml.O�1Otl

suite + 02 quartos, sala. cozinha mobiliada, lavabo"
escritorio. area de festas e garagem.

.

R$27S.000,OO
.

Ret2"I-Casa_�CiIIIID.1
S1l'IiiIle_ saGIIL!Ia'"U��ClIIIIidIa
maIIiIfiwh"InR:".........aeà"aft$. feStase

-'.��
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FIM.QE:SEMANA. 05/09 DE DEZEMBRO �E 2009

,

IMOV-EIS-------
3275-3934

Plantão: .9148-2144
www.cOrretorajuliana.com.br
Rua Domingos Rodrigues da Nova, 483 - Centro

Visite nosso site e conheça as demais opções

SPi RE

.jt.j!lll!ll2��SWC,
!�ddl1lJ���
Sa/aEst;wf.Jliimt:;;w"�

: �"'faí.. 1.!íMO·

, lR'""��"",,,,�3"1l'-'
,A�.R$11�

VJt.A NOVA· GRANO UFE

ApadarnenI.os 3 Q.uaJtI.:Is (1 Suffej. "

Salamm 2 Ambientes.Sacada�··�
demaísdepeÍld. '1 -2 Vagas de GaJagem_ .

Pi� paJa água quente e
"S§lrlt". fOO'O em gesso, massa 00f'fída.
eIevatf«. balJ deenlr��,
EIlm!ga: Mafço 2011 ..

Apadír'�R$174.900,OG

�mtms2 'ÜtJ,,".as.m2ÍÍ7l1'ial,. iII'DJ\!:;,
SalÊll�l![l;m!a",!la,,�.a\�
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�2�{_"""sem$"-"Je).�BWC
saJaf5fat.<1""toir,�d""""'_",J"".
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-
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�(I'aI\tiI'de R$ 84!IIJO.oo

RES..JUUANA - CZERNIEWICZ
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R$143..11GO.eo

��"*""
t�_�"""",.,."
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•
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.
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.
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-'11��_2�
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AMfZIIPE - En. BELOARVOREDO

�_t!llMI!., ClIl!3a.a.!tI1sfll�}.
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�<!.'Zm��

.

�,,�.

��Jw.i)2m1
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Fnmte,. SQl da_Illi
3�1SUi'el��
=<Ii!fa_�"Iar�
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R$1N�

PLANTÃO

(47) 8404-8498

IMÓVEISPARA LOCAÇÃO
.

• Apart., 1 dorm., sala, COZ., lavand., bwc
e garagem. Próx. WEG II. Aluguel: R$
380,00
• Apart., 1 dorm., sala, COZ., lavand., bwc,
sacada cf churrasq., e garagem. Centro -

Resid. das Tulipa�Aluguel: R$ 475,00
• Apart 2 dormit., sala, cóz., lavand., bwc
e _ garagem. Rua João Planiricheck.

Aluguel: RS 460,00 \

• Apart. 2 dormit., sala, COZ., lavand.,
.

bwc, sacada e garagem. Resid. Bela Vista

(Próx. Posto Behling). Aluguel: R$ 570,00
• Apart. NOVO, 2 dorrnít., (sendo 1 suíte),
sala, GOZ., lavand., bwc social, sacada cl
churrasq. e garagem. Vila Lalau • Resid.
Vermont Aluguel: R$ 550,00
• Apart. 3 dormit, sala, COZ., área serv.,

bwc, sacada e garagem. Vila. Lalau - Ed.

Vitória Régia.Aluguel: R$ 600,00
• Apart. 3 dormít (sendo 1 suíte), sala,
cozo, área serv., bwc social, sacada cf -

churrasq., e garagem, Centra - Resid.
Marina. Aluguel: R� 750,00
• Apart., '3 dormi! (sendo 1 suíte), sala,
COZ., área serv, bwc social, sacada cl
chur:rasq. e_garagem. Vila Nova - Resid.
O' Angelis. Aluguel: R$ 750,00
• Casa NOVA, 2 dormit, sala, COZ.,

lavand., bwc e garagem. Estrada Nova

Aluguel: R$ 470,00
• Casa em alvenaria, 3 dormit., sala, COZ.,
lavand., bwc, depósito, churrasq.,
garagem pi 2 veículos. (murada, possui
amplo quintal) Próx. Unerj. Aluguel: R$
900,00 \
• Casa pi fins comerciais no Centro. Rua
Ida Bona Rocha (latàal da Rua Barão do
Rio Branco).

(47) 3371-2117

www.interirnovels.net
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- O CORREIO DO POVO m

Edifício exclusivamente residencial. Suíte, mais dois dmmitórios, sacada
com churrasqueira e duas vagas de garagens. Apartamentos

personalizados de aeordo com O gosto do dono, sendo passivei
mudanças na plantá para adequação a cada necessidade e acabamento
único. � edifício císoórá d,e uma estrutura com piscina, sala de ginástic'a,
playground e o inovador Espaço Gourmet que dá um toque de elegância
ao já eonnecido salão de festas. Previsão de entrega em Abril de 2010.

.

R$197.000,OO

COO 392· VILA LALAU • ii partir �e AS 79.0ÓO,OO
,- - --

.

LOCAÇÃO .

,

• COO 416 • CENTRO· Casa el sala. 2 dormitórtos. banheiro, cozinha, lavanderta, garagem.
RS580,00.
• COO 417 • CENTRO· CASA (RESIDENCIAL ou COMERCIAL), com aproximadamente'280m'· com
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
garagem, tod�!TI.uJadª.-R$ 650,00
L-l003 - CAS}CDE'ALVENARIA,,,,-Centro
- 03 quartos, sâla, 'tozinha, 021lW� S, -

área de serviço, vaga de 'g-ªragel'n, toda
murada com portão.

. .

L-1004 - CASA DE ALVENARIA - Rau -

03 quartos, 02 bws, sala, cozinha, área'
de serviço, garagem para 02 carros.
toda murada
L·1022 - CASA DE ALVENARIA - São
Luis, cl 03 quartos, sala, cozinha.
bwc, lavanderia e garagem. RS 700,00
L-l031- CASA - Schroeder- cll qto,

_
bwc, sala, COZ, área de serv, gar. RS
450,00 �).
L-2000· APART

'

G'imtr�-·
�

sala co
'

I

, ,-

L-2002 �-jpARTA O • vlla
S'emi·mobiliado ci 01 qto, sala com

sacada, bwc, coz., lavan. e gara.
l-2003 - APARTAMEtHO - Vila Lalau -

suite, 02 quartos, sala com sacada, bwc
socai, coz., lav,anderiaB'gara, "

L-2025 - APARTAMENTOS Nóvils - Vila
Rau - 02 qtos , sala. coz., bwc, lavan. e

gara .. R$ 580,00 "

l-2028 - APARTAMENTO NOVO· Centro
- Suite, 02 qtos, sala, sácáea com churr.,
COI., bwc social, lavan. e gata.
RS1.200,00
L-2034· OumNETÉ - Centro - 1 qto, bwc,
sala, coz., área da serv,conj. R$ 299,ó0
L-2035 , APARTAMENTO - ChicoAe
·,Paula - 2 qlos, hwe, sala e ooz conjug.,

.;
área de ser, sacada, gar,_áréà de festas

•

no prédiõ. R$ 500,00
L-2043 - olIiTINETE - Centro:- 01 qto,
bwc, sala, coz, gat RS 3.50,00
L,2044 . APARTAMENTO NOVO . Vila
Nova • suíte, 02 qtos, sala e ccz.

conjúgadas com sacada' com- churr.,
bwc, lavan. egar, R$ 750,00

'

L-2046 - APARTAMENTO - Vila Nova·
I,\partamento -eom 01 qto, bwc, sala e

,
-

COZo 'e ,lava0.
-

conjugadas, gara . R$
400,00 .'

.

l-2047 - APARTAMENTO - Centro - 02
qtos, sala, bwc, coz., lavan. e gara ..

Prédio cl salão de festa. RS 60Q,00
L-2048 . APARTAMENTO NO
'ÇAlÇAil�O - ,03tjtos, sala, 02 bwé�s,
COZ., lavan, gara" tem uma sacada
grande;R$ 700;00 ,

'

L-2051 - APARTAMENTO NOVO- Centro
• suite, 01 qto, sala� com sacada com
churr.. coz. semi-mobiliada, bwc social,
-tavan, e gara"

.

l-3001 . SALA COMERCIAL, Centro - cf
32m2, bwc. Es!acionamentó nítativo.R$
480:00. , _

",.

_ L·3008 : SALicOMERCIAl - Barra do
'Rio-Molha: RS 660,00.

.

l-301t - SALA COMERCIAL! - Centro -

·R&500,00.
•

.'

L·4002 - GALPÃO '. 3.600,00 m' • salas
para 'escritório, sala de reuniões,
auditório, refeitório; depósito, g'úarita._
Sob Consulta,

L-4006 - GALPÃO com aprox.
400,QOm'. RS 2.000,00
l'6000-TERREN{J-ViiaNova-R$1.200,OO.

: ,

'l

I

"

'\

I,

J
'-

'1

1
\
�7

\
.t
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-g,f 'AI
'FINANCIAMENTOS

i ran,'e seI "I",es,�"",",��x!!!!" '=�
'Facilitamos seu crédíto'junto ,a _

, ,'- CAIXA. Regularizamos liiíu' ,

imóvel para financiamento,

3370-6480 I 9609-0736
imoveis@franciscovende.com

Apto'-Tipo
(.�i·;:í;Õ����·s�::·�·;i-·-
: ar condkicncdc split
I • 1 dormitório
: - Sala de �star e [ootor
: integrada
: � Cozinho c área de

: serviço integrado
: - WCsociol

Casa mista
Figueira cl 3
quartas,2
salas, 2
BWC,
cozinha,
lavanderia e

garagem,
R$
140,000,00

.

, guã do Sul"� se I Fone: 47 3370 2507

Plantão: (47) 9199·0770 miotetto@míotetlo.com.br

---�?!�:'!!!"�""'"''
. 1 suíte c/ espere pj :
ar condicionado splít :
- 2 dormitórios

-

:
- Sole de estar e jantar:

.

inteqrodo :
- Cozinho e�áreo de

I

serviço jnleg�'adã
,WCsociol
• Amplo sacado com

churrasqueira
, Socado do óreo de
serviço :
- �orroç�c ç�m- gesso :

Cód.0209 . Casa Figueira cl sute, 2 qtos,
sala, coz, area de festas; murada, portão
eletr" rua asfaltada, etc .. , R$187,000,OO

• Elevad�r
• Socada G/ ChurrasqueiEa'
• Espera Ri Ar Condicionodo Split
·.Forroem'@Qsso", .

• Acab-amenlb em-Massa Corrida
• Ployground

Cód. 0216 • Sobrado Figueira
cl 1 suíte cl closet +

banheira hidro, 3 quartos,
sala, COZ, BWC, lav, garagem
pi 2 carros. Parte térrea '

possui atualmente um
mercado, cl cliente fjxo e

estacionamento.

R$.800::�OO,ÕO

Aluga-se sobrado parte
superior cf 3 quartos, sala,
cozinha, BWe, lavanderia e

garagem. R$ 470,00

�Aluga-se sala comercial;cL
+Ó ,a�m2 .�� F[gúeir� pr�-' a
'é1;lf@.- Me{al% R$_46�,JJO j, "

, ;
l
{
i
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REDE D:: CONC:;SSICIN;'FUAS PcUGEOT
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